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Forord 

En enslig turist gikk langs en øde strand ved solnedgang. Mens han gikk bortover fikk han øye 

på en annen mann et stykke borte. Da han kom nærmere så han at det var en innfødt som 

stadig bøyde seg ned, plukket opp noe og kastet det ut i vannet. Igjen og igjen slengte han ting 

ut i sjøen. 

 

Da turisten kom enda nærmere så han at det var sjøstjerner som var skylt opp på land 

mannen kastet ut i vannet, én om gangen. Turisten undret seg. Han gikk bort til mannen, og 

sa: 

 

- God kveld, amigo. Jeg lurer bare på hva det er du driver med? 

- Jeg kaster disse sjøstjernene tilbake i havet. Du skjønner, det er lavvann nå, og disse 

sjøstjernene er skylt opp på land. Hvis jeg ikke kaster dem ut i sjøen vil de dø her oppe 

av mangel på oksygen. 

- Jeg skjønner, svarte turisten, men det må være tusenvis av sjøstjerner på denne 

stranda! Du kan umulig nå rundt til alle! Og skjønner du ikke at dette trolig skjer på 

hundrevis av strender langs hele denne kysten? Innser du ikke at du umulig kan gjøre 

noen forskjell? 

 

Den innfødte smilte, bøyde seg ned, og plukket opp enda en sjøstjerne, og da han kastet den 

tilbake i havet, svarte han: 

 

- Gjorde en forskjell for den der!  

 

Historien vi innleder med ovenfor har ukjent opphav, men er hentet fra det brev som vi sender 

ut som takk for donasjoner til vårt hjelpearbeid. Det oppsummerer den filosofi vi arbeider 

etter som også går igjen i slagordet som benyttes: ”Ingen kan hjelpe alle, men alle kan 

hjelpe noen!”. 

 

Også du. 

 



 

Alt du behøver å vite på én side 

Boliviafamilien er en livssynsnøytral frivillig organisasjon som gjennom 29 år har bygget seg 

opp til å drive 23 barnehjem og dagsentre i Bolivia. Våre norske faddere hjelper i dag mer enn 

950 barn med mat, klær, husly, skole og omsorg, og det uten at én krone går bort i 

administrasjon. 

 

Vanlig fadderbetaling er kr 220 pr. måned. De fleste sender også en tilsvarende sum til 

bursdag og jul. Man får da bilder tilbake som viser barnet sammen med de gavene som har 

blitt kjøpt. Pengene betales inn på en egen fadderkonto hvor alt innestående sendes direkte til 

Frelsesarmeen i Bolivia hver måned. Det er "Frelsen" som hjelper oss med driften av våre 

hjem og dagsentre, mens vi står for finansieringen. 

 

Fadderkontoen er 5343.20.53780 i DNB NOR, tilhørende Boliviafamilien, Daleveien 110, 

4328 Sandnes. Man kan betale månedsvis, kvartalsvis, halvårlig eller årlig. Betaling merkes 

med det BFN-nummer man har fått tildelt, hvor de to første angir barnehjem/dagsenter, og de 

to siste er barnets nummer. Kontoen er åpen for innsyn for alle faddere som ønsker det. 

 

Før jul og sommerferie vil du motta brev fra Boliviafamilien  med bilde, brev eller annen 

hilsen fra ditt fadderbarn. Du kan selvsagt også selv sende brev eller kort til ditt fadderbarn. 

Adressen du sender til er ”Apadriniamiento, Casilla 3594, Cochabamba, Bolivia”. Vi sørger 

for oversettelse både til og fra spansk. 

 

Fra tid til annen kan man oppleve bytte av barn. Noen faddere får beholde sitt fadderbarn 

gjennom mange år, andre kan være uheldige å oppleve flere bytter. Årsakene kan være 

mange, men den hyppigste og gledeligste er at familiens situasjon har forbedret seg så mye at 

man ikke lenger behøver hjelp. Da er det viktig at plassen stilles til disposisjon til et barn som 

virkelig trenger den. Vi forstår selvsagt at det kan være trist for fadderen å miste kontakten 

med et barn man har hjulpet. Men heldigvis vil man også kunne finne glede i å få vite at man 

nå får anledning til å løfte et nytt barn ut av fattigdommen – og det er det vår hjelp handler 

om! 

 

Da vet du det du må vite. For deg som ønsker å lære mer om Bolivia og vår virksomhet finnes 

noe informasjon på de følgende sider, og dessuten et mer omfattende dokument å få tilsendt.  



 

En helt vanlig historie 

En liten jente, 10 år eller så, som jeg traff på gaten i Potosi, Bolivia. Faren jobbet i gruvene i 

Cerro Rico, et farlig arbeide. Når han døde satt mor igjen med syv barn. Det var mer enn hun 

kunne bære, og en dag var hun også borte. De sier hun fant seg en ny mann i storbyen, men 

det er ingen som vet noe sikkert. 

 

 
(© alle bilder: Frode Fanebust) 

 

De to eldste barna, 14 og 15 år gamle, sluttet på skolen for å forsørge sine yngre søsken. Det 

ble mange dager uten mat. I løpet av vinteren - den biter hardt i 4000 meters høyde - ble de 

syke; fikk vorter, blemmer og utslett. Frelsesarmeen begynte da å hjelpe de yngste. Men 

penger til behandling fantes det ikke. Vårt tilfeldige møte resulterte i dette bildet, og 500 

bolivares (ca. 400 kroner) som omsatt i behandling og medisiner var nok til å gjøre både 

henne og søsknene friske igjen. Så lite skulle det altså til, men vi snakker om to månedslønner 

i dette området… 

 

Konfrontert med historier som dette barnets – og det finnes hundrevis av varianter bare 

innenfor Boliviafamilien – så føler jeg at man har et uhyre enkelt valg: Forbli en del av 

problemet, eller bli en del av løsningen. 



 

Kort om Bolivia 

 

 
 

Kart over Bolivia (Wikipedia.org, public domain) 
 

Geografi og befolkning 

Bolivia er en republikk i Sør-Amerika som grenser til Peru, Chile, Brasil, Paraguay og 

Argentina. Landet har ingen kystlinje mot havet, men deler sammen med Peru den store 

Titicacasjøen, som med sine 3.800 m.o.h. regnes som verdens høyest beliggende innsjø. De 

sentrale delene av landet ligger på et høysletteplatå, Altiplano, men landets geografi er svært 

variert og strekker seg fra lavlandets Amazonasjungel til Andesfjellenes isbreer og fjelltopper 

på over 6.500 meter. Landet inneholder også verdens største saltørken, Salar de Uyuni, som 

ligger i 3.600 meters høyde og dekker et område på mer enn 10.000 kvadratkilometer. Her 

finnes mer enn 10 milliarder tonn salt, hvorav cirka 25.000 tonn årlig utvinnes kommersielt. 

Bolivias totale areal er nesten 1.1 millioner kvadratkilometer, hvilket vil si omtrent tre ganger 

større enn Norge. 

 

Befolkningen er estimert til 10.9 millioner per 2010. Vi snakker med andre ord om et 

sparsomt befolket land. De største byene er Santa Cruz de la Sierra med 1.8 millioner  

innbyggere, La Paz og tvillingbyen El Alto med ca. 1.5 mill., Cochabamba med 1 mill. og 



 

Sucre med 250.000. Sistnevnte er konstitusjonell hovedstad og sete for høyesterett, men den 

administrative hovedstad er La Paz.  

Historie og politiske forhold 

Deler av Bolivia tilhørte inkariket som ble kolonisert av spanjolene på midten av 1500-tallet 

og deretter administrert fra Peru. Store forekomster blant annet av sølv gjorde landet til en 

svært viktig besittelse for det spanske imperiet, og på slutten av 1600-tallet sto inntekter fra 

koloniens gruver for anslagsvis en femtedel av spanjolenes totale budsjett.  

 

I 1809 startet en uavhengighetskrig som skulle vare i seksten år før landet i 1825 erklærte seg 

som selvstendig republikk og tok navnet Bolivia, etter frihetskjemperen Simon Bolivar.  

 

Å si at landet etter dette har opplevd politisk stabilitet vil være en sterk overdrivelse. I lange 

perioder har kupp utløst motkupp. Svekket av interne stridigheter opplevde man etter en krig 

mot Chile i 1879 – 1883 det forsmedelige å tape den korridoren man inntil da hadde hatt til 

Stillehavet, noe som er forbundet med bitre følelser den dag i dag. Fortsatt har imidlertid 

Bolivia en marine: Den består av noen få båter – skip kan de knapt kalles – som ved sjeldne 

anledninger patruljerer innsjøen Titicaca og elver i Amazonas.  

 

I 2005 opplevde man et betydelig politisk skifte da Evo Morales, lederen for partiet MAS, ble 

landets første president fra urbefolkningen, nærmere bestemt Aymaraindianerne. MAS er et 

akronym for ”Movimiento al Socialismo”, sosialistbevegelsen, men samtidig det spanske 

ordet for ”mer”. Dette er selvsagt ikke tilfeldig, og meget kort kan partiprogrammet 

oppsummeres som mer sosialisme, eksemplifisert gjennom nasjonalisering av gass- og 

gruveindustri, og mer innflytelse for landets undertrykte og fattige urbefolkning. Morales har 

vist seg å være en nær samarbeidspartner til - onde tunger sier disippel av - den 

kontroversielle presidenten Hugo Chavez i Venezuela. 

 

Evo Morales har bakgrunn som leder for organisasjonen for kokadyrkende bønder. Koka er 

blader fra kokatreet som har en mildt bedøvende og sultdempende effekt og er viktig kulturelt 

og tradisjonelt i Bolivia. I seg selv er det ikke noe rusmiddel, men er råvaren som bearbeides 

til kokain. Den programfestede og populære liberaliseringen av kokadyrking har dermed fått 

den uheldige bieffekt at landets kokainproduksjon har økt betraktelig og vært en driver bak 

økt stoffmisbruk, kriminalitet og narkotikaeksport.  



 

 

Morales ble stemt frem til president på en bølge av entusiasme fra Bolivias fattige og 

undertrykte urbefolkning. Tross en del reformer viste det seg raskt at folkets forventninger var 

større enn det Morales kunne innfri, og deres tålmodighet mindre enn han hadde håpet. Dette 

har ført til uroligheter som demonstrasjoner og veiblokader hvor varer hindres i å nå frem til 

sine markeder. Myndighetene har på sin side foretatt en del grep som går i retning av å svekke 

demokratiet og sikre makten også dersom støtten i folket skulle erodere ytterligere. 

 

 

 

Demografiske forhold, utviklingsnivå og økonomi 

Befolkningen i Bolivia består av cirka 55 % urinnvånere, fordelt på 30 % Quechua og 25 % 

Aymara. De er her angitt etter det språk de hovedsakelig snakker; i virkeligheten dreier det 

seg om en lang rekke ulike stammer. I tillegg til disse kommer ca. 30 % mestiser, det vil si av 

blandet opprinnelse, og 15 % hvite hovedsakelig av spansk avstamming.  

 



 

Bolivia er et utviklingsland som regnes som det fattigste i Sør-Amerika. Som vanlig er i slike 

tilfeller har man utilstrekkelige data. Befolkningstall er basert på estimater, da mange ikke er 

innskrevet i folkeregisteret og mangler identifikasjonspapirer. En stor del av økonomien er 

uoffisiell og skjer uten noen form for rapportering. 

 

FN anslår at brutto nasjonalprodukt per bolivianer var USD 1.707 i 2009, noe som plasserer 

landet omkring 115. plass av de 179 det finnes statistikk for. Dette tallet er dog egnet til å 

”skjønnmale” situasjonen noe, da en også må ta med i betraktningen at Bolivia er et land med 

meget skjev fordeling av inntekt og formue. En betydelig del av verdiskapningen skjer 

innenfor landets gassproduksjon, og befolkningen har så langt i liten grad nydt godt av denne. 

Blant indianerne på Altiplano er det ikke uvanlig at hele familier må klare seg på én inntekt 

som ligger under 50 dollar pr. måned, altså en fjerdedel av beregnet BNP per hode. På 

utviklingsindeksen ligger landet på 95. plass. Det er denne det ofte vises til når Norge oppgis 

å være ”verdens beste land å bo i”. Bolivia har altså fortsatt lang vei å gå, men er samtidig 

ikke et land nedsunket i håpløshet.  

Fra statistikk til observert virkelighet 

Statistikk er viktig, men kan med fordel komplementeres med egne erfaringer og 

observasjoner for et mer nyansert bilde. Tross dystre tall vil man på omreise blant Bolivias 

fattige umiddelbart merke at dette er mennesker som er stolte over sitt land og sin kultur, og 

som med stor gjestfrihet deler det lille de måtte ha med sine besøkende.  

En annen slående observasjon er at fattigdommen slik den her gir seg uttrykk består av 

mangel på mulighet, ikke varetilgang. Det meste som kan kjøpes for penger er å få kjøpt i 

Bolivia, inkludert kinesiske moteklær med amerikanske logoer, franske viner, biff fløyet inn 

fra pampasen i Argentina og røkt laks fra norske fjorder. Problemet er at nesten alt er utenfor 

økonomisk rekkevidde for store deler av befolkningen. Verken prisen eller tilgangen på kjøtt 

eller fisk er av betydning for de som ikke har råd til å kjøpe mel for å bake brød til sin familie. 

 

Et apropos til dette: Våren 2008 opplever man verden over rekordhøye priser på basisvarer 

som mais, hvete og ris. Media rapporterer at en global matkrise har sneket seg innpå oss, 

ubemerket og urapportert. Og fra Bolivia meldes det fra Boliviafamiliens representant i epost: 

 



 

"Priserna på alla matvaror har gått upp i pris betydligt. Tex, tidigare fick man 4 semlor 

(brödstycken) för 1 Bol. Nu kostar en semla 60 centavo! Det är brist på ris i Bolivia, 

Argentina har erbjudit att sälja till oss. Man har demonstrerat här i Cochabamba mot 

prisförhöjningen." 

 

 

 

 

Denne vanskelige matvaresituasjonen er i ferd med å gjenta seg nå i årsskiftet 2010/2011.



 

Boliviafamilien 

Foranledningen 

Torsdag 27. mars 1980 var min far, Baste Fanebust, på jobb som transportkoordinator på 

Ekofiskfeltet da plattformen Alexander Kielland sendte ut maydaysignal og tippet rundt. De 

neste fire timene var han redningsleder. 89 mennesker ble reddet fra det nattsvarte og 

vinterkalde havet. 123 omkom, inkludert Fanebusts beste venn, som på kort varsel hadde 

steppet inn for en annen ansatt og landet på Alexander Kielland en halv time før ulykken 

skjedde. 

 

Fanebust ble hedret som helt, men ulykken hadde satt dype spor. Alkoholen tok tidvis 

overhånd, og ekteskapet gikk over styr. Tilfeldighetenes halmstrå kom som en følge av en 

artikkel i VG, hvor man hadde satt fokus på Nordisk Barnefond, drevet av en pastor Helge 

Nordahl. Det var tvil om pengene hadde kommet frem slik de skulle, og om institusjonene og 

barna man støttet overhodet eksisterte. 

 

Inntil nylig hadde Fanebust hatt tre fadderbarn. To av disse var gjennom SOS Barnebyer: 

Evelyn i Østerrike og Athalia i Rwanda. Om Athalia hadde han nettopp fått den tragiske 

beskjeden at hun var drept i en massakre i landets borgerkrig. Den siste var Naida, som i følge 

Nordisk Barnefond skulle befinne seg på et pikehjem i Cochabamba, Bolivia. Om hun nå 

fantes. Det var dette Fanebust nå satte seg fore å finne ut. 

 

Etter mye leting fant han henne på Frelsesarmeens pikehjem ”Evangelina Booth”. Det viste 

seg da at hjelpen faktisk hadde kommet frem. I hvert fall inntil nylig: Først som en følge av 

medias harde lys hadde den stoppet opp, samtidig som Nordisk Barnefond her hjemme 

smuldret bort. Nå hadde man ikke mottatt fadderpenger på månedsvis, og situasjonen var 

kritisk både for barna og det lille som var igjen av betjening.  

 

Det skulle senere vise seg at pastor Nordahl ikke var en kjeltring, men snarere en dårlig 

organisert idealist med større ønske om å hjelpe enn evne til å omsette dette ønsket til praktisk 

handling (for ikke å si god prosjektgjennomføring). Han og hans medarbeidere ble arrestert 

for underslag, men siden blankt frifunnet i Eidsivating lagmannsrett. Professor dr. jur. Anders 

Bratholm skrev i ”Lov og rett” dette: ”Som en del av konklusjonen må man kunne si at saken 

om Nordisk Barnefond bør være en alvorlig tankevekker både for politi, påtalemyndighet og 



 

massemedia. De bør på bakgrunn av de alvorlige feilgrep som skjedde i saken, se nærmere på 

sine rutiner”. Hvorvidt de det gjorde er uvisst, men et livsverk var uansett lagt i grus, og 

mange barn ranet for sin fremtid. 

 

Dette utfallet kom langt senere og var dermed ukjent for Fanebust da han full av nye inntrykk, 

men også bekymring, kom tilbake fra Bolivia. Han skrev da følgende innlegg:  

 

 

Faksimile fra Stavanger Aftenblad 18. juni 1981 



 

Lite visste han det da, men ”noen” viste seg å bli Baste Fanebust selv: Etter manglende 

respons på sitt avisinnlegg gikk han i gang med å verve arbeidskolleger på Ekofisk som 

faddere. Kort tid senere hadde man alle de nødvendige faddere til pikehjemmet i 

Cochabamba. Ballen hadde begynt å rulle.  

Organisering av faddervirksomheten 

Med bakgrunn i det som hadde skjedd i Nordisk Barnefond var det fra første stund avgjørende 

å ha et enkelt system for fadderpengene som det ikke kunne bli stilt spørsmål ved. Det man da 

kom frem til har blitt gjort på samme måte frem til dags dato: Alle fadderpenger settes inn på 

en konto opprettet kun for dette formålet. En gang i måneden sendes totalt innestående på 

konto til Frelsesarmeen i Cochabamba. Alle faddere som måtte ønske det kan fritt få innsyn 

på fadderkontoen. Ikke en krone av fadderpengene går altså bort i administrasjon.  

 

Med ett unntak, barnehjemmet ”Corazon Grande Casa Baste Fanebust” drives virksomheten i 

Bolivia i samarbeid med Frelsesarmeen. Boliviafamilien er ansvarlige for finansieringen, 

mens ”Frelsen” tar hånd om selve driften. Tidligere var naturligvis kommunikasjonen en 

omstendelig prosess, men nå står man i daglig kontakt via epost, telefon og fax. Samarbeidet 

må derfor kunne beskrives som tett, men uten at virksomheten detaljstyres fra Norge. I stedet 

baserer seg man på fast rapportering både fra det enkelte barnehjem og dagsenter, samt fra de 

to hovedkontorene til Frelsesarmeen som ligger i Cochabamba og La Paz.  

 

Helt fra starten har det vært tradisjon at representanter fra Boliviafamilien reiser ned 

annethvert år og besøker alle hjem og dagsenter. Ettersom virksomheten har vokst er dette en 

omfattende oppgave. Sist reise var i 2010, og neste går over fem uker i september/oktober 

2012 – akkurat i tide for feiring av vårt 30 års jubileum! På disse turene har faddere og andre 

interesserte anledning til å bli med på hele eller, som oftest, deler av turen.  

 

Boliviafamilien formidler også frivillige fra Norge som gjør en innsats ved de ulike dagsentre 

og barnehjem. Dette tjener flere hensikter. Man styrker selvsagt bemanningen og gir gjennom 

det barna et bedre tilbud. Dessuten kommer de frivillige hjem mange opplevelser rikere, og 

fungerer deretter som oftest som ypperlige ”ambassadører” for Boliviafamilien. Sist men ikke 

minst er systemet en mulighet til å få rapportering tilbake om driften ved det enkelte hjem, 

slik at man vet mer om hvordan det foregår i det daglige – ikke bare når ”storfint” besøk har 

kommet fra Norge… 



 

Finansiering av prosjekter 

I og med at alle fadderpengene går uavkortet til den daglige drift i Bolivia er man avhengig av 

annen finansiering for å få gjennomført prosjekter. Dette får man gjennom egne bidrag, tidvis 

fra faddere, men oftere fra skoler, barnehager, bedrifter m.v. som har blitt sponsorer.  

 

Dette skillet mellom fadderpenger og prosjektmidler er noe man holder uhyre sterkt på, da 

man vil være helt sikre på aldri å kunne komme i en situasjon hvor et feilslått prosjekt får 

innvirkning på driften ved barnehjem og dagsentre. Det gir også helt rene linjer i forhold til 

fadderne og deres bidrag. Man føler klart at disse fordelene mer enn oppveier for den smule 

ufrihet som et slikt system innebærer. 

 

 
 
Fra åpningsdagen til Corazon Grande Casa Baste Fanebust, et barnehjem bygget til ære for 

Boliviafamiliens grunnlegger etter hans død i 2005. Prosjektet er ferdig, men arbeidet har 

knapt begynt. Det er lettere å bygge et barnehjem enn å reparere en ødelagt barndom. 

 

 

 



 

Mål og organisering 

Boliviafamiliens mål er å hjelpe fattige bolivianske barn til verdige og produktive liv gjennom 

å trygge deres oppvekst og gi dem omsorg og utdannelse. 

 

De første 24 årene ble organisasjonen drevet av Baste Fanebust som en rent privat 

virksomhet. Foruten å skaffe faddere kom han i kontakt med en rekke ”ildsjeler” og sponsorer 

som i frie roller har bidratt etter ønske og behov. Det var i høyeste grad en uformell og løs 

organisasjon. 

 

Etter Fanebusts uventede død i 2005 ble arbeidet overtatt av min bror Øyvind og meg. Vi følte 

da at det var nødvendig med en mer formell organisering. Boliviafamilien var vår fars 

livsverk og en fantastisk arv å få. Samtidig var vi helt på det rene med at den troverdighet han 

hadde bygget opp i alle disse årene ikke var noe vi kunne ta for gitt, men vil måtte fortjenes 

over tid. En formalisering av organisasjonen var et lite skritt i den retning, og vi registrerte 

Boliviafamilien som en forening i Enhetsregisteret.  

 

I denne overgangen har vi vært heldige å få beholde ikke bare så godt som alle fadderne, men 

også de gamle ildsjelene som har vært med i mange år. I tillegg har vi lykkes i å bringe inn en 

rekke nye fra en yngre krets, blant disse mange som har jobbet som frivillige for oss i Bolivia. 

Virksomhetens omfang 

Boliviafamiliens virksomhet omfatter per i dag: 

 

·  Corazon Grande Casa Baste Fanebust (pikehjem, Cochabamba) 

·  Oscar Ahlm (guttehjem, Cochabamba) 

·  Evangelina Booth (pikehjem, Cochabamba) 

·  Catalina Booth (dagsenter, Cochabamba) 

·  Huayra Khasa (dagsenter, Cochabamba) 

·  Parotani (dagsenter, Cochabamba) 

·  Ushpa Ushpa (dagsenter, Cochabamba) 

·  La Roca (dagsenter, Cochabamba) 

·  Pokonas (dagsenter, Sucre) 



 

·  Batallon Colorados (dagsenter, Sucre) 

·  Viacha (guttehjem, La Paz/Alitiplano) 

·  Yaurichambi (dagsenter, La Paz/Altiplano) 

·  Corquemaya (dagsenter, La Paz/Altiplano) 

·  Lacaya (dagsenter, La Paz/Altiplano) 

·  Tiahuanacu (dagsenter, La Paz/Altiplano) 

·  Refugio del Amor (dagsenter/barnehage, La Paz) 

·  El Tejar (dagsenter, La Paz) 

·  Achachicala (dagsenter, La Paz) 

·  Maria Christina (dagsenter, Potosi) 

·  Casa Himmelbjerget (barnehjem, Potosi) 

·  Primero de Mayo (dagsenter, Santa Cruz) 

·  Nueva Vida (dagsenter, Santa Cruz) 

·  Casa Elisabeth (dagsenter, Tarija) 

 

Totalt innbefatter dette fem barnehjem og atten dagsentrer. I 2006 startet vi opp 

barnehjemmet Corazon Grande Casa Baste Fanebust, i 2007 dagsenteret La Roca, og i 

2009/11 bygges et nytt dagsenter i Cochabamba og et barnehjem for 48 barn i Potosi.  

Mer informasjon finnes på vår nettside Boliviafamilien.org, vår blogg som er tilknyttet 

denne, og vår side på Facebook (søk ”Boliviafamilien”). 

Verdisyn og samarbeid 

Boliviafamilien er en livssynsnøytral, ikke-misjonerende organisasjon. Dette er ikke unikt, 

men relativt uvanlig, særlig i Sør-Amerikansk sammenheng. Det samme kan sies om det tette 

samarbeidet mer Frelsesarmeen som har pågått helt siden 1981, og som i år 2000 resulterte i 

at Baste Fanebust ble den første nordmann som ble hedret med Frelsesarmeens høyeste 

utmerkelse, Boothprisen. 

 

Selv om man har et godt forhold også til den norske Frelsesarmeen, så er det med 

Frelsesarmeen i Bolivia samarbeidet skjer. Det dreier seg om aktive relasjoner på tilnærmet 

daglig basis, med et visst innslag også av ansettelse: Frelsesarmeen i Bolivia har svært 

beskjedne midler, og støtte fra Boliviafamilien er også med på å dekke lønn til 

nøkkelpersonell. Det gir selvsagt direkte makt, i tillegg til den som følger av å være største 



 

enkeltbidragsyter til Frelsesarmeen i Bolivia. Dette er noe man håndterer med varsomhet, men 

en behøver ikke legge skjul på at påtrykk fra Boliviafamilien i enkelte tilfeller har ført til både 

omplassering og andre endringer i måten barnehjem og dagsentrer drives på. Vi er ikke en 

passiv finansieringskilde, men en aktiv partner i hjelpearbeidet. 

 

 

Besøk ved dagsenteret i Potosi, som med sine mer enn 4.000 m.o.h. er regnet for å være 

verdens høyest beliggende by. I bakgrunnen Cerro Rico, fjellet hvor anslagsvis 7 millioner 

mennesker har gitt sine liv over de siste fem århundrer for å forsyne særlig Europa med sølv. 

Hvordan kan du hjelpe Bolivias fattige barn? 

Først og fremst ved å bli en av våre faddere. Vi vokser hele tiden; rolig og kontrollert, men 

likevel slik at vi alltid behøver flere faddere som kan hjelpe oss å hjelpe. 

 

I tillegg er både faddere og alle andre mer enn velkomne til å støtte våre prosjekter via vår 

prosjektkonto 6340.05.22636. Dette gjelder både privatpersoner, bedrifter, barnehager, 

skoler... Og til slutt: Vi behøver alltid frivillige som kan yte en innsats ved et av våre 

barnehjem eller dagsentere.  

 

Uansett: Kontakt oss gjerne på info@boliviafamilien.org ! 


